РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня  2020 г.								№ 39 а

О выплате процентной надбавки
к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера
и приравенных к ним местностям
работникам муниципального учреждения
Муезерского городского поселения

          Во исполнение Закона Республики Карелия от 27 марта 2020 года № 2464-ЗРК «О внесении изменения в Закон Республики Карелия «О гарантиях и компенсациях для отдельных категорий лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям на территории Республики Карелия», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Муезерское городское  поселение» администрация  Муезерского   городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Производить выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы  в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям работникам муниципального учреждения Муезерского городского поселения  в размере 50 % с первого дня работы.
     2.  Обнародовать настоящее постановление на досках объявлений, информационных стендах Муезерского городского поселения и разместить  на официальном сайте  администрации Муезерского муниципального района  на странице  администрации Муезерского городского поселения  с адресом доступа  http://www.muesersky.ru.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 апреля 2020 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Муезерского городского поселения                                          Л.Н.Баринкова